
Scopus ID

Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   1

Synchronizace identifikátorů ORCID iD a Scopus Author ID
Scopus je největší abstraktovou a citační databází recenzované literatury a kvalitních webových zdrojů. Pokaždé,
když je váš výsledek uveden ve Scopus, tak je k výsledku automaticky přiděleno takzvané Author Identifier – Author
ID. Poté, co se toto ID poprvé vytvoří, jsou k němu následně přiřazovány všechny budoucí záznamy autora.
Přiřazení Scopus Author ID k ORCID iD lze provést několika způsoby. Níže si ukážeme postup dle návodu organizace
ORCID.

1)  Na stránce  https://orcid.scopusfeedback.com/#/  naleznete následující formulář. Ten spustíte kliknutím na tlačítko
Start.

https://orcid.scopusfeedback.com/#/


Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   2

2) Stránka vás poté vyzve k přihlášení k ORCID účtu.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   3

3) ORCID vás po přihlášení požádá o souhlas s automatickým přebíráním informací ze Scopus do vašeho ORCID iD.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   4

4) Následně budete vyzváni, abyste vybrali všechny Scopus Author ID které vám “patří” a které chcete do ORCID
iD zapojit. Zda se jedná o vaše Scopus ID si můžete potvrdit pomocí afiliace či seznamu výsledků, které jsou ke jménu
přiřazené.

Proč je potřeba vybírat z více účtů co mají totožné jméno? Důvody jsou dva:
• schoda jmen vědců
• při automatickém přiřazování výsledků ke Scopus Author ID systém nerozeznal existujícího autora a proto vytvořil

nové Scopus Author ID



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   5

5) V následujícím kroku vás Scopus požádá o zvolení preferované podoby pro vaše jméno, pod kterým aktualizuje
a bude do budoucna vytářet záznamy v Scopus Author ID. Vyberte nejužívanější variantu a klikněte na tlačítko Next.

• Pokud v budoucnu vyjde záznam s vaším ORCID iD, Scopus ho automaticky propojí s vaším Scopus Author ID pod
preferovanou variantou vašeho jména.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   6

6) Scopus vám v dalším kroku zobrazí seznam publikací, které jsou spojeny s vaším profilem. Zkontrolujte si dané
publikace a pokud by nějaká nebyla vaše, odstraňte ji z profilu kliknutím na křížek. Pokud nějakou publikaci budete
naopak postrádat, můžete ji dohledat a přidat pomocí odkazu ”Search for missing documents”, který naleznete
na konci seznamu. Jakmile si budete jisti, že máte zahrnuty všechny své výsledky ze Scopus, klikněte na tlačítko Next.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   7

7) Scopus vás vyzve k finální kontrole profilu. Ujistěte se, že jste vybrali správnou podobu vašeho jména a že máte
zahrnuty všechny vaše výsledky. Po kontrole klikněte na tlačítko Next.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   8

8) Nyní můžete dokončit synchronizaci svého Scopus Author ID s ORCID iD. Systém vás pro kontrolu požádá o
potvrzení e-mailové adresy, ke které je vaše ORCID iD přiřazeno. Poté klikněte na Send Author ID.



Compiled Jul 4, 2025 1:20:13 PM by Document Globe ®   9

9) Následně zašlete data do ORCID kliknutím na tlačítko Send my publications list.


